125. Urkunde von 1339, 27. August.
Hedwig, Aebtissin zu Trebnitz, verkauft an Bernasius de Kczekta die Scholtisei zu Schlottau.

Aus der VidimiruDg der Aebtissin Katharina Stoseh von 1558, 27. August. Orig. Perg. im Staats-Archiv. 
Trebn. 774. An Pergamentstreifen das spitzrunde Siegel der Aebtissin Katharina Stoseh. Am 26. Sept. 1569 vidimiren 
die Bresl. Kathmanne diese Urkunde (0. Staats-Archiv. Trebnitz 787.) Am 4. Ju li 1583 vidimirt die Aebtissin Margareta, 
geb. Lüttwitzin, die Urkunde von 1558, 27. Aug. (Trebn. 774) in deutscher Uebersetzung. (0. Staats-Archiv. Trebn. 80S.)

In nomine domini amen. Ab humana facilius labuntur memoria, quę nee voce nec scripto 
testium eternantur. Ideo nos Hedwigis, dei paciencia abbatissa in Trebnitz, ad universorum noti- 
ciam presencium et futurorum volumus pervenire, quod de communi nostri conventus verbo et con- 
silio sculteciam ville nostre Slothouo3), cujus ville locacionem pie ac venerabilis memorie domina 
Gertrudis quondam abbatissa admisit sub anno domini millesimo CC° XC sexto VI. Idus Aprilis 
per Ortwinum et Nicolaum de Ponatowitz, qui earn ju re locaverunt theutonico, que videlicet scultecia 
per justum  et rectum empcionis titulum ad nos pervenit, provido viro Bernasio de Kczekta dicto 
duximus pie vendendam, concedentes eidem Bernasio et suis legittimis heredibus et successoribus 
iuxta memorate ville locacionem octo mansos liberos, tercium de omni judicio denarium tam magno 
sive parvo, tabernam eciam liberam cum macello carnium, pistrinum et sutorinum, insuper octo 
ortos liberos, duo molendina, si fieri possunt, libera, ripam cum suo fructu liberam, piscinis simi
liter liberis, quotquot inibi fieri possunt in greniciis, dantes eciam eisdem in dieta nostra villa in 
omnibus plenarie juris Novifori perfrui liberiate, et quia sepedicta villa tantum oetuaginta (!) man
sos parve mensure continet, ju x ta  quod privilegium locacionis cavebat, nostris pro usibus per mal- 
dratam  de manso cum fertone argenti servientes, quem quidem censům propter arenositatem seu 
sterilitatela agrorum incole memoratae ville solvere non poterant competente!--, domina tunc foelicis 
memorie Constancia abbatissa et nos maiorem ex nunc graciam facientes iamdictum censum tam 
in annonis quam denariis duximus dimidiandum, recipientes quoque de manso dimidiam maldratam 
triplicis grani, videlicet duas mensuras tritici, duas siliginis et duas avene, cum dimidio fertone 
argenti, addicientes eciam tres mansos liberos pro ecclesia, qui erunt extra numerum pręlibatum. 
Ut autem hoc firmum et stabile permanere valeat, presentes literas ei fieri fecimus sigilli nostri

Militsch. 2) Wohl Gross-Zöllnig, Kr. Oels. 3) Schlottau, Kreis Trebnitz.
го*
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munimine consígnalas. Actum ad auditorium sepulcliri sanctę Hedwigis sexto Kl. Septembris anno 
domini millesimo CCC0 tricésimo nono, presentibus bis testibus domino Nicolao priore, fratre Petro 
cellerario, fratre Joanne subcellerario, fratre Henrico magistro brasei, presente eciam Arnkone de 
Campo C anino1), Wadkone de Zauona2) et civibus nostris, videlicet Jascone Sculteti, Philippe et 
multis aliis dignis. Datum per manus nostri notarii Jacobi, qui presencia a nobis habuit in commissis.

126. Urkunde von 1340, 28. März.
Hedwig, Aebtissin zu Trebnitz, urkundet, dass sie von dem W alde Bukcovina 40 Hufen an 

Peter Sedlik für 35 Mark zur Aussetzung nach Neumarkter Recht verkauft habe.
Orig. Perg. im Staats-Archiv zu Breslau. Trebnitz 177. An rothscidenen Schnüren 1) das spitzrunde Siegel 

der Aebtissin in dunklem Wachs. In gothischem Gestühl die Jungfrau Maria mit dem Christuskind auf dem Arme. 
Umschrift: S . SOEOE1S . KAThEEI (sic!) . ABBE . D . TBEB'NICZ.

2) Das kreisrunde Siegel des Convents in hellrothem Wachs. Jungfrau mit dem Kinde sitzend. Davor eine 
Gestalt mit Heiligenschein, knieend, die eine Kirche in den Händen hält. Umschrift: f  S’ . COVENTVS . D’ : TEEBNICZ.

In nomine domini amen. Nos Hedwigis, miseraçione divina abbatissa Trebnicensis, Cistercien- 
sis ordinis, dyocesis Wratislaviensis, notum facimus universis presentibus et futuris, quibus presene 
scriptum nosse fuerit oportunum, quod de communi conventus nostri consilio atque consensu pro
v i la  deliberacione inter nos prehabita cupientes condicionem nostre domus effici meliorem quadra- 
ginta mansos nostre silwe, que Bukcovina3) dicitur in wlgari, si ibi fieri et in mensura haberi 
possunt absque preiudicio aliorum bonorum nostrorum circumiacencium, provido viro Petro dicto 
Sedlik pro triginta quinqué marcis grossorum regalium venditam in registro nostro invenimus ; quia 
literám super eadem vendicione et empcione nobis per eundem Petrum Sedlik ad reservandum tra- 
ditam (quam cum) invenire nequivimus, sibi presentem scribi et dari mandavimus iuxta tenorem litere 
amisse, secundum quod in registro continebatur, quos quidem mansos ipse Petrus Sedlik ju re  theu- 
thunico collocabit eo videlicet iure, quo cives Novifori pociuntur, taliter tamen, quod idem Sedlik 
quatuor mansos liberos, tabernam, molendinum cum piscina et piscibus, macellum carnium, scampnum 
panum et sutorum, tercium denarium de indicio provenientem, centum et quinquaginta oves depas- 
cendas in bonis memoratis proprio cum pastore, hec omnia libera ipse Petrus Sedlik et sui heredes 
atque legitimi successores perpetuis temporibus possidebunt; serviet enim nobis idem Petrus et 
sui successores si cut alii schulteti nostri servire nobis consueverunt, incole vero eiusdem ville duo- 
decim annis libertatem obtinebunt, qua cessante nobis et nostre domui unum fertonem argenti et 
unam malderatam annonarum, videlicet šeptem mensuras siliginis et quinqué avene, de quolibet manso 
singulis annis omni festo beati Martini episcopi dare et solvere tenebuntur omni sine contradiccione 
tali condicione lucide adiecta, quod schultetus sepedictus, qui est vel qui pro tempore fuerit, similiter 
et rustici ibidem nullum penitus respectum habebunt ad mellificia infra términos dictorum bonorum, 
sive sint in mansis schultecie, sive in mansis rusticorum, ubicunque existant reservacula vel 
czenycze4) apum, ea omnia et singula nobis et nostre domui ex certa nostra sciencia wolumus esse 
salva propter cereum indeficiens sancti Bartholomei. Nos vero dictam vendicionem atque empeio- 
nem, prout in registro invenimus esse veram, hanc quoque gratam  et ratam  habentes ipsam pre-

1 ) Hundsfeld. 2) Schawoine, Kreis Trebnitz.
3) Wohl der ganze Wald von Nieder-Frauenwaldau an bis Buekowinke mit Einschluss desselben. Vorliegende 

Urkunde ist wahrscheinlich die Aussetzungs-Urkunde von Nieder-Frauenwaldau. Von Frauenwaldau wird schon in der Urk.
von 1297, 13. November der Scholz Hermann genannt. Ober-Frauenwaldau ist daher schon vor 1297 ausgesetzt woden.

4) Wohl corrumpirt aus pszczelnik, der Bienenstand.

1340, 28. März und 1341, 2. December. 157

sentis scripti patrocinio et sigilorum nostri et conventus munimine fecimus roborari. Actum Treb- 
nicz quinto Kalendas Apriles anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo. Presentibus do
mina Alba celleraria, Viragine priorissa, Katherina subpriorissa, Anca infirmaría, fratre Martino 
cellerario, fratre Petro magistro vinee, Valdcone schulteto de Zaw ona1), Jeschco[ne] advocato de 
Trebnicz, Hancone Goswini et aids multis.

127. Urkunde von 1341, 2. December.
Hedwig, Aebtissin zu Trebnitz, urkundet, dass der Vogt W ernher zu Trebnitz die halbe Vogtei 

daselbst an den Bürger Jesco verkauft habe.
Orig. Perg. im Staats-Archiv zu Breslau. Trebnitz 187. An rothen Seidenfáden 1) Das Siegel der Aebtissin. 

Umschrift: S’ • SOROBIS • HEDWIG • ABBE • D’ • TREBNICZ. 2) Das Conventsiegel.-

In  nomine domini amen. Ne res, que in longevam et perhennem deducende sunt noticiam, 
cursu temporis seu ebitudine mentis defluant, expedit eas literarum intytulacione ac proborum homi- 
num attestacione perhennare. Nos igitur Hedwigis, divina favente gracia abbatissa monasterii Treb- 
nicensis, universis et singulis recognoscimus inspectoribus hujus scripti, quod in nostra nostrorumque 
seniorům et officiatorum constitutus presencia Wernherus, advocatus Trebnicensis, sub bona corporis 
valitudine et mentis racione maturo prehabito consilio et deliberacione diligenti de mera et libera 
omnimoda volúntate Jeskoni fideli nostro, civi Trebnicensi, dimidiam advocaciam sue porcionis 
judicii Trebnicensis civitatis cum omnibus hereditatibus intra et extra civitatem jacentibus, prout 
ad ipsam dimidietatem advocacie pertinere dinoscuntur, vendendo resignavit, videlicet dimidium 
mansum liberum et dimidium censualem, quorum agrorum duo mansi sunt ad totam advocaciam 
spectantes, pomerium dimidium cum piscine dimidietate, sicut eorundem mensura continet mansorum, 
domum eciam dimidiam in civitate, que jam  dicti Wernheri fuerat advocati, cum dimidietate tercii 
denarii, qui de judicio provenit theutonicali solius tantum civitatis, item tria jugera humuleti exstir
pate silve montis Lagossovienis 2), que ab utrisque fratribus, videlicet Wernhero et Gregorio, emerat 
ante advocacie vendicionem, quod quidem dimidium judicium cum omnibus suprascriptis suis empcio- 
nibus libere possidendo idem Jesko apud eundem Wernherum sibi et suis veris heredibus et suc- 
cessoribus rite et racionabiliter tytulo vere empcionis pro viginti quinqué marcis sua ju sta  pecunia 
jure hereditario comparavit atque emit, excepto dimidio manso censuali, de quo censům et decimam 
in campo cum ceteris plenarie semper solvet. R elique3) vero omnes dicte advocacie utilitates, 
que in eodem foro de anno ad annum possunt provenire, ad usus domus nostre exintegro perti- 
nebunt. E t quia civitas superius nominata ab antiquis advocatis de beneplacito nostrorum ante- 
cessorum ju re  theutonico est locata, volumus igitur, ut dictus Jesko suique concives degentes ibi
dem ea in omnibus fruantur liberiate, qua cives Novifori potiuntur, videlicet in judiciis, mercaturis, 
in censu solvendo arearum ceterisque omnibus, quibus fulcitur jus theutonicum et honestas, excepto 
hoc, quod idem Jesko cum sequacibus quadraginta octo marcas argenti a thabernariis ipsas ibidem 
colligendo domui nostre singulis annis in hiis duobus terminis exintegro semper tenebitur presen
tare, videlicet in festo Walpurgis viginti quatuor marcas et in festo beati Martini viginti quatuor, 
quando certus terminus convencionis thabernarum intrat et exspirat. E t ut eadem pecunia nobis 
semper plenarie persolveretur, volumus igitur, ut omnes annualis fori utilitates thabernarum illis in 
auxilium semper pertineant, qui ipsas per anni circulum braxantes in suprascripta pecunia nobis 
tenebuntur responderé, ita  videlicet, ut qui malderatam brasei sive sex urnas mellis vendicionis